各位

令和元年 6 月 19 日

大和ＰＩパートナーズ株式会社

株式会社ＵＡＣＪ銅管の株式譲受について

大和ＰＩパートナーズ株式会社（以下「大和ＰＩパートナーズ」）は、アスパラントグル

ープ株式会社（以下、「アスパラントグループ」）と共に、アスパラントグループが運営す

る AG2 号投資事業有限責任組合及び AG2 号 b 投資事業有限責任組合並びに大和ＰＩパート

ナーズが発行済株式の全てを所有する豊川ホールディングス株式会社を通じて、株式会社

ＵＡＣＪ（以下「ＵＡＣＪ」）との間で、2019 年 6 月 19 日付で株式譲渡の契約を締結し、

2019 年 9 月 30 日付で株式会社ＵＡＣＪ銅管（以下「ＵＡＣＪ銅管」）の全株式を譲受する

ことになりましたので、お知らせいたします。

ＵＡＣＪ銅管は、旧住友伸銅場が開設された 1897 年の創業に始まり、120 年以上の長い

歴史に裏打ちされた高い技術力・開発力を有し、主に空調機向けの銅管メーカーとして国

内銅管市場において確固たる地位を築いております。また、今後も旺盛な需要が見込まれ

る東南アジア市場での成長機会も期待されるなど、ＵＡＣＪ銅管が営んでいる銅管事業は

有望な分野です。

大和ＰＩパートナーズと致しましては、事業の更なる市場深耕と成長、将来の更なる企

業価値向上に貢献できるよう、アスパラントグループと共に現経営陣に対して最大限の支

援を行ってまいります。

以上